Договор №  ____
г. Саратов                                                                                  « __ » _________ 2023 г.
МУП «РЭП-17» Фрунзенского района, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Е.В. Заграничной, действующего на основании Устава, с одной стороны, и акционерное общество «Саратовское предприятие городских электрических сетей», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице первого заместителя генерального директора Е.Н. Стрелина, действующего на основании доверенности № 30 от 09.08.2023 г., с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом настоящего Договора является предоставление места для размещения (опубликования) сообщения о возможном установлении публичного сервитута (далее по тексту – сообщение, информационный материал) в газете «Саратовская панорама» и (или) размещение сообщения в сетевом издании «Панорама Саратова», электронный адрес в сети Интернет: www.sarpan.ru (далее – «Издание») на условиях, определенных настоящим Договором.

1.2. Услуги по настоящему Договору выполняются Исполнителем на основании Заявок Заказчика.

1.3. Форма Заявки определена в Приложении № 2 к Договору.

1.4. С Заявкой Заказчик предоставляет Исполнителю информационный материал Заказчика, форма и содержание которого согласована с Заказчиком.

1.5. Способы направления Заявок: на электронную почту Исполнителя sarmer@yandex.ru;

путем передачи Исполнителю. Лицо, уполномоченное Исполнителем, на осуществление взаимодействия с Заказчиком, в процессе исполнения Договора: бухгалтер-кассир Чугунова Анна Алексеевна, телефон: 27-74-07, 8-908-553-91-51.
1.6. Настоящий договор заключен Заказчиком в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и п.п. 2.1.4 п. 2.1. раздела 2 главы 17 Положения о закупке товаров, работ, услуг Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей», утвержденного Советом директоров общества (Протокол № 04/23 от «31» марта 2023 года).
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Заказчик обязуется:

2.1.1. Предоставить Исполнителю информацию, необходимую для публикации.
2.1.2. Утвердить информацию, необходимую для публикации материала.
2.1.3. В случае необходимости по требованию Исполнителя представить необходимые документы, содержащие сведения о наличии лицензии, об обязательной сертификации, о государственной регистрации.

2.1.4. Оплатить услуги Исполнителя в соответствии с разделом 3 настоящего Договора.

2.1.5. Информировать Исполнителя в письменной форме об изменениях сроков и/или объема размещения информационного материала в Издании не позднее, чем за 3 (три) дня до опубликования информации в сетевом Издании.

2.1.6. Заказчик имеет право корректировать предоставленный редакции информационный материал не позднее, чем за 2 (два) рабочих дня до подписания в печать номера Издания, а также до момента опубликования материала в сетевом Издании. С этого момента все претензии со стороны Заказчика не могут быть приняты.
2.2. Исполнитель обязуется:

2.2.1. Опубликовать в Издании информационный материал Заказчика, форма и содержание которого согласована с Заказчиком.
2.2.2. По выполнении услуг предоставить Заказчику с 20 по 25 число каждого месяца со дня выхода издания универсальный передаточный документ (акт). Опубликованный материал Заказчика в сетевом Издании находится в свободном доступе по адресу: https://sarpan.ru/
2.2.3. Исполнитель имеет право приостановить или отказать в публикации недобросовестной или недостоверной информации в соответствии с действующим законодательством РФ.

2.2.4. Исполнитель не редактирует информационный материал Заказчика, он обязуется его разместить в Издании в том виде, в котором ему ее предоставил Заказчик.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Общая стоимость работ по настоящему Договору не может превышать 250 000 (Двести пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек, НДС не облагается в связи с установлением для Исполнителя специального налогового режима в соответствии с разделом 8.1 Налогового кодекса Российской Федерации.

3.2. Стоимость оказания услуг установлена в Спецификации (Приложение № 1) определяется на основании тарифов, утвержденных постановлением Администрации муниципального образования «Город Саратов» от 14 сентября 2021 г. № 2532
«О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования «Город Саратов» от 28 декабря 2017 года № 4085 «О тарифах на услуги, оказываемые МУП «РЭП-17» Фрунзенского района» исходя из объема размещаемого материала согласно заявкам. Стоимость оказания услуг, установленная в Спецификации, является твердой и определяется на весь срок исполнения договора».
3.3. Оплата по настоящему Договору производится Заказчиком путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.4. Оплата работ производится Заказчиком за выполненные на основании Заявки и принятые Заказчиком работы в течение 7 (Семи) рабочих дней с даты подписания Сторонами универсального передаточного документа (акта) на основании предоставляемых Исполнителем счетов.

3.5. Моментом оплаты считается дата списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств Стороны несут ответственность согласно действующему законодательству РФ.

4.2. Заказчик несет полную ответственность за точность, правильность и достоверность размещаемой в материалах информации в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.3. Исполнитель не несет ответственности за информацию, помещенную в материале Заказчика.

4.4. Стороны не несут ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по данному Договору, если неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. При этом обстоятельства непреодолимой силы должны быть подтверждены компетентным государственным органом.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до «31» марта 2024 г.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут как по взаимному соглашению Сторон, так и по требованию одной из них. О намерении расторгнуть Договор Стороны обязаны письменно уведомить друг друга не менее, чем за 15 (пятнадцать) дней до предполагаемой даты расторжения. Договор, может быть, расторгнут только после выполнения расторгающей Стороной всех обязательств по настоящему Договору.

5.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих каждый одинаковую юридическую силу.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Все возникающие в период действия настоящего Договора разногласия решаются путем переговоров Сторон, а при недостижении соглашения передаются на рассмотрение в Арбитражный суд Саратовской области.

6.2. Все приложения, изменения и дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью и действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме, подписаны с указанием даты уполномоченными представителями Сторон, а также скреплены печатью.
6.3. Все приложения, указанные в настоящем Договоре, являются его неотъемлемой частью.

6.4. Неотъемлемой частью настоящего Договора являются следующие приложения:

приложение №1: Спецификация; приложение № 2: Форма Заявки на выполнение работ.
10.1. Лица, уполномоченные Заказчиком, на осуществление взаимодействия с Исполнителем в процессе исполнения Договора: Головинова Анна Константиновна. Телефон: 8 (8452) 24-78-87, адрес электронной почты: ozio-dpo@mail.ru.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
МУП «РЭП-17» Фрунзенского района
Адрес: 410031, Саратовская обл.,

г. Саратов, ул. Соколовая, д. 44/62

тел./ф.: +7 (8452) 27-74-07, 8-908-553-91-51
ИНН/КПП 6455028480/645001001

ОГРН 1026403681402

Р/с 40702810156070002071
в банке Поволжский Банк ПАО Сбербанк
К/с 30101810200000000607
БИК 043601607
	ЗАКАЗЧИК:
АО «СПГЭС»
Адрес: 410017, Саратовская обл.,

г.Саратов, ул. Белоглинская, д. 40
тел./ф.:8(8452) 24-75-51, 24-75-75
ИНН/КПП 64554006283/645401001
ОГРН 1026403349950

Р/с 40702810656020101710
в банке Поволжский Банк ПАО Сбербанк
К/с 30101810200000000607
БИК 043601607

	Директор
МУП «РЭП-17» Фрунзенского района
	Первый заместитель генерального директора АО «СПГЭС»

	_________________ Е.В. Заграничная
	___________________________Е.Н. Стрелин

М.П.                                                                          М.П.
Приложение 1

к договору №  ____  от «___ » __________ 2023 года

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	Наименование услуги
	Единица измерения
	Цена за единицу измерения материала, руб. (без НДС)

	Предоставление места для опубликования сообщения в газете «Саратовская панорама»
	кв. см
	26,40

	Предоставление места для опубликования сообщения в сетевом издании «Панорама Саратова»
	pdf-стр.
	360,00

	публикация
	3 000,00

	Заказчик: АО «СПГЭС»

Первый заместитель генерального директора
_________________  Е.Н. Стрелин
М.П.
	Исполнитель: МУП «РЭП-17» Фрунзенского района
Директор

_____________ Е.В. Заграничная
М.П.

Приложение № 2
к договору № ___ от « ___ » _________ 2023 г.

Форма

Заявки на выполнение работ

Начало формы

ЗАЯВКА

на оказание услуг
по договору №___ от  «___» _________20__ г. (далее по тексту – Договор)
г. Саратов
             «___»______________ 20__г.

Во исполнение вышеуказанного Договора прошу опубликовать следующие сообщения:

	№ п/п
	Наименование объекта (реквизиты договора об осуществлении технологического присоединения к электрическим сетям)
	Наименование услуги

	Предоставление места для опубликования сообщения в газете «Саратовская панорама»
	Предоставление места для опубликования сообщения в сетевом издании «Панорама Саратова»

Примечания: ______________________________________________________________________

От Заказчика

________________________________       ________________     ___________________________

        должность                                                   подпись                          ФИО

МП

Отметка о получении Заявки

«Исполнитель»

Получил:__________________

«____»_______________20___г.

Конец Формы

	Заказчик: АО «СПГЭС»

Первый заместитель генерального директора
_________________  Е.Н. Стрелин

М.П.
	Исполнитель: МУП «РЭП-17» Фрунзенского района
Директор

_____________ Е.В. Заграничная
М.П.

4